
UCHWAŁA NR III/49/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 46 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 12701)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminowe zobowiązanie finansowe w formie pożyczki w 2024 
roku w wysokości 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100).  
2. Pożyczka o której mowa w ust. 1 jest przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu. 
3. Uruchomienie pożyczki nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 
§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2037 - 2040, przy czym kwoty spłat w poszczególnych latach 
kształtowały będą się następująco:  
1) w roku 2037 zostaną dokonane spłaty rat w wysokości 2.500.000,00 zł; 
2) w roku 2038 zostaną dokonane spłaty rat w wysokości 2.500.000,00 zł; 
3) w roku 2039 zostaną dokonane spłaty rat w wysokości 2.500.000,00 zł; 
4) w roku 2040 zostaną dokonane spłaty rat w wysokości 2.500.000,00 zł. 
2. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki o której mowa w § 1 będą 
dochody własne Gminy Nakło nad Notecią pochodzące z wpływów z podatku od nieruchomości. 
3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2023 roku poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, 

poz. 1872, z 2024 roku poz. 1089 

Id: EC4CA429-F88B-445B-863A-A95FD84BE752. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: EC4CA429-F88B-445B-863A-A95FD84BE752. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu sfinansowanie deficytu budżetu gminy w 2024 roku w formie 
pożyczki, której termin spłaty przypada na lata 2037-2040. Podmiot, w którym zostanie zaciągnięta 
pożyczka zostanie wyłoniony spośród banków, które złożą stosowne oferty, ze względu na 
przedmiotowe wyłączenie tego rodzaju usług z zakresu objętego ustawą prawo zamówień 
publicznych. Analiza wielkości zapotrzebowania na środki finansowe potrzebne na realizację zadań 
inwestycyjnych, a także prognoza sytuacji finansowej Gminy na najbliższe lata wskazują 
jednoznacznie na konieczność pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, co odzwierciedlone 
zostało również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nakło nad Notecią. Wybór optymalnej 
formy finansowania powinien zostać określony na podstawie racjonalnego kryterium, tzn. 
całkowitego rzeczywistego kosztu pozyskania środków finansowych. 
Niniejsza uchwałę Radni podjęli w głosowaniu jawnym imiennym. „Za” oddano 17 głosów, 
„przeciw”  0 głosów, „wstrzymało się” 1 głosów. 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: EC4CA429-F88B-445B-863A-A95FD84BE752. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



